
Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

 

Nomas tiesību rakstiskas izsoles 

par valsts nekustamā īpašuma nomu un preču mazumtirdzniecības pakalpojuma sniegšanu 

ieslodzītajiem Ieslodzījuma vietu pārvaldes ieslodzījuma vietās 

vēstule 

(Ieslodzījuma vietu pārvaldes tīmekļvietnē www.ievp.gov.lv un valsts akciju sabiedrības 

"Valsts nekustamie īpašumi" tīmekļvietnē www.vni.lv tīmekļvietnē publicējamais 

dokuments) 

 
Ieslodzījuma vietu pārvalde (turpmāk – Pārvalde) 2025. gada 1. aprīlī saņēma no 

/Pretendenta/ pieprasījumu par precizējošas informācijas sniegšanu attiecībā uz Nomas tiesību 

rakstiskas izsoles nolikumu par valsts nekustamā īpašuma nomu un preču mazumtirdzniecības 

pakalpojuma sniegšanu ieslodzītajiem Ieslodzījuma vietu pārvaldes ieslodzījuma vietās (turpmāk – 

Nolikums). 

Nomas tiesību izsoles komisija (turpmāk – Komisija) izskatīja /Pretendenta/ iesniegtos 

jautājumus un sniedz šādu atbildi:  

 

JAUTĀJUMS: 
[1.] "Dažiem Nolikuma pielikuma “Preču saraksts” (turpmāk tekstā - Pielikums) preču 

nosaukumiem ir norādīta piezīme “vai ekvivalenta prece”. Vārdam ekvivalents ir šāda nozīme: 

“Lielums (lieta, prece u. tml.), ar kura vērtību var izteikt cita lieluma (lietas, preces u. tml.) 

vērtību.”(Vārdnīca, 2. sējums, izdevis apgāds “Zinātne”, 1972–1996, Tehniskā realizācija: LU MII 

Mākslīgā intelekta laboratorija. Pēdējais atjauninājums: 2025. gada 5. martā.).  

Ņemot vērā augstāk norādīto, /Pretendents/ lūdz sniegt skaidrojumu, kas tieši ir minēts zem 

vārda “ekvivalenta”?  

Kādi kritēriji, atbilstoši Nolikumam, ir noteikti ekvivalentai precei (ražošanas valsts, preču 

zīme, svars, preces veids, garša, forma, iepakojums, ingredienti u.c.)?" 

 

ATBILDE: 
Nolikuma 6. pielikumā "Pieteikuma pielikums Preču saraksts" (turpmāk – Preču saraksts) 

ailē "Preces nosaukums" piezīme "ekvivalenta prece" nozīmē preci ar līdzvērtīgiem tehniskiem 

parametriem (preces svars, preces veids un preces iepakojums). 

Komisija, pamatojoties uz Nolikuma 6.17. punktu un 7.1. punktu, nolēma veikt grozījumus 

Preču sarakstā, iekļaujot tajā šādu paskaidrojošo informāciju: "Ekvivalenta prece – prece ar 

līdzvērtīgiem tehniskiem parametriem (preces svars, preces veids un preces iepakojums)". 

Nolikuma grozījumi tiks publicēti Pārvaldes tīmekļvietnē www.ievp.gov.lv un valsts akciju 

sabiedrības "Valsts nekustamie īpašumi" tīmekļvietnē www.vni.lv tīmekļvietnē.  

 

JAUTĀJUMS:  
[2.] "Pielikumā ir norādītas vairākas preces bez “vai ekvivalenta prece” piezīmes, tomēr ir 

noradīts konkrētais preces svars. Šīs svara kritērijs faktiski ierobežo pretendenta iespēju piedāvāt 

preci pēc visizdevīgākās cenas, vai piedāvāt šo preci vispār, jo pēc svara kritērija, Pielikumā 

norādītajai preču pozīcijai, atbilst vienīgi konkrēta ražotāja konkrētais produkts. Piemērs: Pielikuma 

39.pozīcija “Veļas pulveris universālais 1,1kg iepakojumā”. 1,1 kg iepakojumā ir iespējams 

iegadāties vienīgi “Persil” un “Tersy” veļas pulveri. 1,1 kg iepakojums ir nestandarta iepakojums. 

No šādas preces nosaukuma izriet, ka šo preci var piedāvāt vienīgi pretendenti, kuru sortimentā ir 

“Persil” vai “Tersy” veļas pulveris konkrētajā 1,1 kg iepakojumā.  

Vai precēm, kurām Pielikumā ir norādīts konkrētais specifiskais svars, kas ierobežo 

piedāvājuma iespēju, ierobežojot to ar konkrētu preču zīmi/ražotāju, ir atļauts piedāvāt analogu, 

standarta iepakojumā? Konkrētajā gadījumā standarta iepakojums ir 1 kg.. Vai ir pieļauts paņemt 

analoģisku preci, kuras svars ir vistuvāk Pielikumā norādītai precei un izrēķināt cenu atbilstoši 

Pielikumā norādītajām svaram?". 

 

ATBILDE: 

Komisija, pamatojoties uz Nolikuma 6.17. punktu un 7.1. punktu, nolēma veikt grozījumus 

Preču sarakstā, iekļaujot tajā šādu paskaidrojošo informāciju: "**Iespējami pieļaujamā preces svara 

amplitūda ražotāja iepakojumā +/-10 %". 

Nolikuma grozījumi tiks publicēti Pārvaldes tīmekļvietnē www.ievp.gov.lv un valsts akciju 

sabiedrības "Valsts nekustamie īpašumi" tīmekļvietnē www.vni.lv tīmekļvietnē.  

http://www.ievp.gov.lv/
https://www.vni.lv/
http://www.ievp.gov.lv/
https://www.vni.lv/
http://www.ievp.gov.lv/
https://www.vni.lv/


2 

 

 

 

 
JAUTĀJUMS: 
[3.] "Vai Pielikumā norādītai precei bez “vai ekvivalenta prece” piezīmes ir iespējams 

piedāvāt analogu? Kā norādīt preces cenu, ja Operātora sortimenta nav analogiskis preces? 

Kā tiks vērtēts piedāvājums, ja cenu nebus noradīta, ņemot vērā kā sortimentā šāda preces 

nav?". 

 

ATBILDE: 

 Preču sarakstā norādītajām pozīcijām bez piezīmes "vai ekvivalenta prece" nav pieļaujams 

piedāvāt analogu preci. 

 Nolikuma 1.6. punktā ir noteikts, ka pretendents ir juridiskā persona, kurai ir tiesības veikt 

komercdarbību attiecīgo preču tirdzniecības jomā, un kura Nolikumā noteiktajā termiņā un kārtībā ir 

iesniegusi pieteikumu ar tam pievienotajiem dokumentiem (Nolikuma 4.1. punkts) dalībai izsolē.  

Atbilstoši Nolikuma 4.1. punktam dalībai izsolē pretendents iesniedz rakstisku pieteikumu 

(sagatavo saskaņā ar paraugu – Nolikuma 6. pielikums), kuram pievieno Nolikuma 4.1. punktā 

norādītos apliecinājumus. Nolikuma 6.19. punkts noteic, ka dalībai izsolē tiek pielaisti tikai tie 

pretendenti, kuru pieteikumus un pievienotos dokumentus Komisija atzīst par atbilstošiem Nolikuma 

prasībām. 

Ņemot vērā minēto, dalībai izsolē pretendents sagatavo pieteikumu atbilstoši Nolikuma 

6. pielikumam, tostarp pretendentam jāaizpilda pieteikuma pielikums "Preču saraksts", norādot tajā 

visu nepieciešamo informāciju. 

 
JAUTĀJUMS:  
[4.] "Pielikuma 16. pozīcija ir “Karsti kūpināts brokastu bekons 150 g. iepakojumā”. 

Vārds “brokastu”, kas ir iekļauts preces nosaukumā, būtiski samazina piedāvājuma iespēju.  

Ko darīt ja pretendenta sortimentā ir Karsti kūpināts brokastu bekons iepakojumā, bet 

ar citu svaru? Piemēram 300 g.? Vai pretendents var piedāvāt analogu? Vai ir pieļauts paņemt 

analoģisku preci, kuras svars ir vistuvāk Pielikumā norādītai precei un izrēķināt cenu 

atbilstoši Pielikumā norādītajām svaram?". 

 

ATBILDE: 

Komisija, pamatojoties uz Nolikuma 6.17. punktu un 7.1. punktu, nolēma veikt grozījumus 

Preču sarakstā, tostarp Preču saraksta 16. pozīcijā Preces nosaukumā dzēšot vārdu "brokastu". 

Nolikuma grozījumi tiks publicēti Pārvaldes tīmekļvietnē www.ievp.gov.lv un valsts akciju 

sabiedrības "Valsts nekustamie īpašumi" tīmekļvietnē www.vni.lv tīmekļvietnē.  

 

JAUTĀJUMS:  
[5.] "Pielikuma 15. pozīcija ir “Karsti kūpināta cūkgaļas karbonāde 300g iepakojumā”.  

Ko darīt ja pretendenta sortimentā ir šī prece, bet tā ir sverama (bez fiksēta 300 g. svara), 

līdz ar ko katra iepakotā gabaliņa svars atšķiras (Piemēram iepakojumi 280 g., 310 g. u.c.)? Vai 

pretendents var piedāvāt analogu? Vai ir pieļauts paņemt analoģisku preci, kuras svars ir vistuvāk 

Pielikumā norādītai precei un izrēķināt cenu atbilstoši Pielikumā norādītajām svaram?" 

 

 

ATBILDE: 
Preču sarakstā norādītajām precēm ar piezīmi "iepakojumā", tostarp Preču saraksta 

15. pozīcijai, analoģiskas sveramas preces piedāvājums nav pieļaujams. 

Komisija, pamatojoties uz Nolikuma 6.17. punktu un 7.1. punktu, nolēma veikt grozījumus 

Preču sarakstā, iekļaujot tajā šādu paskaidrojošo informāciju: "**Iespējami pieļaujamā preces svara 

amplitūda ražotāja iepakojumā +/-10 %". 

 

 

http://www.ievp.gov.lv/

